



## Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna

Manifestazione d'interesse per l'individuazione degli operatori economici da invitare a presentare offerta per l'affidamento dell'attività di supporto al RUP per la verifica del progetto definitivo / esecutivo dei lavori di realizzazione del nuovo gate d'ingresso e dei locali destinati agli operatori adibiti al controllo dei varchi presso il porto canale

<b>Informazioni sulla gara</b>	
<b>ID</b>	629
<b>Tipologia di gara:</b>	Manifestazione di interesse
<b>Tipo di fornitura:</b>	Servizi
<b>Atto di riferimento:</b>	Decreto n.74 del 28/02/2020
<b>RUP:</b>	ALESSANDRA MANNAI
<b>Stato:</b>	Conclusa
<b>Soggetto aggiudicatore:</b>	Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna
<b>Centro di costo:</b>	UFFICIO TECNICO CAGLIARI
<b>Destinatario fornitura/servizio:</b>	UFFICIO TECNICO CAGLIARI

<b>Date pubblicazione e scadenza</b>	
<b>Data inizio partecipazione:</b>	06 marzo 2020 19:00:00
<b>Termine ultimo per la presentazione di quesiti:</b>	20 marzo 2020 12:00:00
<b>Data scadenza:</b>	23 marzo 2020 12:00:00

<b>Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa</b>
01) istanza-di-partecipazione
02) dichiarazione
03) dichiarazione ex art. 80
04) dichiarazione-cessati. 80
All.3_requisiti capacità economico finanziaria
All.4_requisiti capacità TECNICA PROFESSIONALE

**Documentazione gara**

Avviso pubblico

Parcella a base d'asta

Relazione generale e tecnica

**Chiarimenti****Domanda**

Buonasera, nel modulo Dichiarazione, a pag. 11, si richiede il possesso di attestazione SOA categoria OS 10, ma tale categoria riguarda i lavori di Segnaletica stradale non luminosa, probabilmente si tratta di un refuso, la categoria corretta è OS20B

**Risposta**

Si tratta di un refuso, si sbarri pure la parte. Ovviamente, trattandosi di un servizio di ingegneria ed architettura, non è necessaria nessuna classifica SOA.

**Domanda**

In caso di ATI, dove possiamo inserire la documentazione inerente la ditta mandante (dgue, domanda di partecipazione ecc)? Si esegue un file unico tra la ditta capogruppo e la mandante da inserire negli appositi spazi?

**Risposta**

In caso di ATI è necessaria la compilazione da parte di tutte le Società che ne fanno parte della "Istanza di partecipazione" (tutte con marca da bollo) e della "dichiarazione". Deve essere, inoltre, allegato l'impegno a costituire l'ATI. Non avendo previsto una specifica modulistica, quest'ultima può essere allegata unitamente all'istanza.

**Domanda**

Buonasera, Avendo come requisiti OG3 IV° , OG1 III° , OG6 II° e' possibile partecipare alla procedura di gara indicandando il subappalto al 100% della categoria OS24. Cordiali Saluti

**Risposta**

il quesito non è attinente alla procedura di cui trattasi: affidamento di un servizio di ingegneria ed architettura